
UCHWAŁA NR XVIII/210/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Suchy Las 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2025 r. poz. 733), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIII/259/20 Rady Gminy Suchy Las z dnia 27 sierpnia 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Suchy Las (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z dnia 8 września 2020 r. poz. 6806 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: „szkło i odpady opakowaniowe ze szkła". 

2. § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, powstające 
w budynkach wielolokalowych należy gromadzić w pojemnikach dostarczonych przez uprawniony podmiot, 
o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 Regulaminu, oznaczonych w następujący sposób: 

1) niebieskich, z przeznaczeniem na papier i tekturę oznaczonych napisem „papier”; 

2) żółtych, z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i metale oznaczonych napisem „metale i tworzywa 
sztuczne”; 

3) zielonych, z przeznaczeniem na szkło oznaczonych napisem „szkło”; 

4) brązowych, z przeznaczeniem na bioodpady oznaczonych napisem „bio”. 

3. § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, powstające 
w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych należy gromadzić w przezroczystych workach umożliwiających 
identyfikację ich zawartości, z zastrzeżeniem pkt 3) zdanie drugie, dostarczonych przez uprawniony podmiot, 
o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 Regulaminu, gromadząc w każdym worku osobno następujące rodzaje 
odpadów: 

1) papier i tekturę w workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „papier”; 

2) tworzywa sztuczne, metale w workach koloru żółtego oznaczonych napisem „metale i tworzywa sztuczne”; 

3) szkło w workach koloru zielonego oznaczonych napisem „szkło”; dopuszcza się gromadzenie selektywnie 
zebranych odpadów frakcji „szkło” w pojemnikach o pojemności 120 litrów w kolorze zielonym 
dostarczonych przez uprawniony podmiot, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 Regulaminu, zamiast 
w workach.” 

4. § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, powstające na 
nieruchomościach niezamieszkałych należy gromadzić z uwzględnieniem ust. 1, z podziałem na następujące 
rodzaje odpadów: 

1) papier i tekturę w pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „papier”; 

2) tworzywa sztuczne, metale w pojemnikach koloru żółtego oznaczonych napisem „metale i tworzywa 
sztuczne”; 

3) szkło w pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „szkło”; 

4) bioodpady w pojemnikach w kolorze brązowym oznaczonych napisem „bio”. 

5. § 12 ust. 2a otrzymuje brzmienie: „Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych zgromadzonych 
w osadniku instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości 
ciekłych z osadnika. Jednak opróżnianie osadnika nie powinno odbywać się rzadziej niż raz na 2 lata.” 

§ 2. Pozostałe ustalenia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 



§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XVIII/210/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Suchy Las 

Uzasadnienie w zakresie odpadów komunalnych (§ 1,§ 5) 

Zgodnie z § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r. poz. 906), „selektywnie zbiera się: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady”. 

Zgodnie z § 2 pkt 2 ww. Rozporządzenia frakcję odpadów, o której mowa w § 1 pkt 2, w skład której 
wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub workach 
koloru zielonego, oznaczonych napisem „szkło”. Natomiast, zgodnie § 2 pkt 3 ww. Rozporządzenia, jeżeli 
frakcje odpadów, o których mowa w § 1 pkt 2, zbiera się w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, szkło 
bezbarwne zbiera się w pojemnikach lub workach koloru białego, oznaczonych napisem „Szkło bezbarwne”, 
a szkło kolorowe – w pojemnikach lub workach koloru zielonego, oznaczonych napisem „Szkło kolorowe”. 

Zgodnie z dotychczas obowiązującym na terenie gminy Suchy Las systemem odbioru odpadów, odpady 
frakcji „szkło” zbierane są w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, co do tej pory miało swoje uzasadnienie 
w różnicy ceny szkła bezbarwnego i kolorowego oferowanej przez firmy recyklingowe. Obecnie różnica ta 
uległa zmniejszeniu, a zyski z tym związane nie pokrywają kosztów oddzielnego odbioru frakcji „szkła”. 
Stanowi to istotną przesłankę do wprowadzenia zmiany na zbieranie wszystkich odpadów szklanych w jednym 
pojemniku/worku. Za przyjęciem takiego rozwiązania przemawiają również: 

- uproszczenie selektywnej zbiórki odpadów szklanych dla mieszkańców i przedsiębiorców, 

- zmniejszenie ilości wystawianych niepełnych worków. 

Ponadto, wprowadza się w Regulaminie zmianę umożliwiającą właścicielom nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej, korzystanie z pojemników zamiast worków na odpady frakcji „szkło”, co ma 
uzasadnienie w obniżeniu kosztów zakupu worków na rzecz wykorzystywania pojemników, jak 
i wygody dla chcących skorzystać z tego rozwiązania mieszkańców. 

Uzasadnienie w zakresie nieczystości ciekłych (§ 12 uchwały) 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) rada gminy po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

W dniu 9 sierpnia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 z późn. zm.) nowelizująca ustawę z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  W ramach ww. nowelizacji wprowadzono istotne 
zmiany, m.in. nałożono na wójta obowiązek prowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków, co najmniej raz na dwa lata, zgodnie z planem kontroli. 

Na podstawie przygotowanego planu kontroli odbywają się również kontrole nieruchomości wyposażonych 
w przydomowe oczyszczalnie ścieków, polegające na: 



1.stwierdzeniu posiadania przez właściciela nieruchomości umowy na opróżnianie osadnika 
z przydomowej oczyszczalni ścieków z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2.sprawdzeniu częstotliwości opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 
na podstawie przedłożonych przez właściciela nieruchomości dowodów uiszczenia opłaty za usługi z zakresu 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Podczas kontroli ww. nieruchomości, niektórzy właściciele nieruchomości: 

1.przedstawili dokumenty, np.: opis budowlany przydomowej oczyszczalni ścieków, projekt budowlano-
montażowy, opis techniczny przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków itp., 
z których wynikało, że zalecane jest opróżnianie osadnika z instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków raz 
na dwa lata; 

2.zgłaszali zmiany liczby mieszkańców gospodarstwa domowego, co wiąże się ze zmianą ładunku 
zanieczyszczeń wpływających do instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, np.: z oczyszczalni ścieków 
wybudowanej dla rodziny czteroosobowej korzystają na dzień dzisiejszy dwie osoby. 

Mając na uwadze powyższe, Wójt Gminy wystąpił do spółki Aquanet S.A. o opinię w sprawie stwierdzenia, 
czy nieczystości ciekłe pochodzące z przydomowych oczyszczalni ścieków dostarczane do punktów zlewnych 
zlokalizowanych w Swarzędzu lub Luboniu1)  raz na dwa lata, mogą zaburzyć proces oczyszczania nieczystości 
ciekłych. W odpowiedzi Wójt Gminy został poinformowany, że ścieki zrzucane na ww. punktach ciążą do 
Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Koziegłowach, która jest przygotowana na przyjęcie takich nieczystości 
ciekłych. 

W rezultacie powyższego Wójt Gminy przystąpił do zmiany zapisów Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Suchy Las. 

Niniejszy projekt uchwały Wójt Gminy Suchy Las przekazał, zgodnie z obowiązującymi przepisami, do 
zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Poznaniu. 

W związku z powyższym, przyjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 

 
1) to jedyne miejsca, w których można zrzucić nieczystości ciekłe pochodzące z osadnika z przydomowej oczyszczalni 

ścieków odebranych z terenu gminy Suchy Las 


	UCHWAŁA NR XVIII/210/25 RADY GMINY SUCHY LAS z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	dokument


